宝安数字产业生态链基地

重点产业项目遴选方案

宝安数字产业生态链基地项目意向选址地位于宝安区西乡街道宝安客运中心城市更新单元02-01地块。为解决重点产业项目用地需求，根据《深圳市工业及其他产业用地供应管理办法》（深府规〔2019〕4号）结合宝安区产业发展布局规划，现就宝安数字产业生态链基地项目提出如下重点产业项目遴选方案：

项目名称

宝安数字产业生态链基地
二、意向用地单位

南方电网数字平台科技（广东）有限公司

三、项目可行性研究

（一）必要性

1.项目契合世界科技革命和产业变革的先机。数字技术、数字经济是新一轮国际竞争重点领域，数字经济健康发展，有利于推动构建新发展格局，有利于推动建设现代化经济体系，有利于推动构筑国家竞争新优势。2020年，深圳数字经济核心产业增加值达8446.6亿元，占全市GDP比重30.5%，规模和质量均居全国大中城市前列。随着数字经济建设的不断深化，云、网、数据中心数字化基础设施支撑能力仍需增强，数据治理水平仍有较大提升空间。

2.项目可以促进相关产业链融合。本项目的实施，一方面通过数字基础设施优化升级，有利于推动数字化产业发展，促进宝安区数字电网建设，从而提升数字电网技术装备产业链现代化水平和协同竞争力；另一方面通过引入有实力的产业链上下游合作伙伴，借助行业资源优势，打造数字化产业集群，带动宝安区数字化产业发展，构建产业链上下游融合的数字化生态体系。

3.产业发展需要新的产业空间扩大生产。项目意向用地单位目前在深圳无自有用地和物业，缺乏稳定的生产研发场所，一直依靠对外租赁解决研发场地需求；分散的租赁地点和日益趋高的租金成本，给生产经营、产品研发和内部协调沟通等带来很大不便，不利于开展核心技术保密工作，严重制约了公司的发展。

可行性

1.政策可行性：2023年，中共中央、国务院印发了《数字中国建设整体布局规划》，指出要夯实数字基础设施和数据资源体系“两大基础”，全面赋能经济社会发展，做强做优做大数字经济，利用好数字经济、数字平台有利地支撑数字中国建设。深圳市十四五发展规划提出加快数字政府和智慧城市建设，不断提升云计算、大数据、物联网、人工智能等新一代信息水平。本项目建设数字产业生态链基地符合国家、省市等政策导向。

2.市场可行性：云计算、大数据、物联网、人工智能等新一代信息技术日益成熟，将给社会生活和工作方式带来全方位变革，深圳市十四五规划提出了数字经济核心产业增加值占全市GDP比重达31%，软件业务收入突破1.2万亿元的远景目标。本项目建设以电力物联网为核心，强化“云管边端”全生态协同能力，将提高数字经济核心产业增加值，助推人工智能、软件与信息服务业等数字经济细分领域发展，助力宝安区建设数字政府、打造数字生态样板，赋能数字经济高质量发展。

3.技术可行性：项目意向用地单位在数字基础支撑平台建设和企业资产域数字化、智能化开发、建设和服务等领域具备完整的IT服务价值链能力。目前公司已拥有CMMI开发和服务双五级认证、五部委（国家发改委、工信部、财政部、商务部、国家税务总局）联合颁发的国家规划布局内重点软件企业证书、信息系统集成及服务二级、ITSS服务运维二级、软件安全开发&信息系统安全集成二级认证等证书，在数字信息化建设方面具备较强的实力。

（三）建设内容：本项目计划建设宝安数字产业生态链基地，拟引入数字化平台、人工智能、智能传感三大业务板块，主要用于研发用房及其他配套设施。

（四）初步建设规模：项目占地面积约为12095.5平方米，拟规划建设建筑面积74990平方米，容积率6.2，用地性质为新型产业用地（M0，以土地使用权出让合同为准）。其中，研发用房等主导功能部分建筑面积占比不低于70%，配套用房面积比例不高于30%（以规资部门出具的规划设计要点为准）。
四、产业准入条件

（一）产业类型：战略新兴产业之A06新一代信息技术产业
（二）生产技术：

1.竞买申请人软件著作权不少于200件。

2.竞买申请人获得国家高新技术企业认证。
（三）产业标准：

1.竞买申请人获得CMMI开发和服务5级认证。
2.竞买申请人获得国家规划布局内重点软件企业证书。
（四）产品品质：
1.竞买申请人获得信息系统集成及服务证书。

2.竞买申请人获得软件安全开发和信息系统安全集成认证证书。
（五）项目投入产出效率：

1.投产时间：开工竣工时间以《土地使用权出让合同》约定时间为准，应于项目竣工后1年内投产。
2.投资强度：(投资总额/项目建设用地面积)不少于4.13亿元/公顷，即项目固定资产投资总额不低于5亿元。
3.产出效率：投产后第1年土地产出效率（项目年营业收入/项目建设用地面积）不低于23.1亿元/公顷，即投产后第一年总营业收入不低于28亿元。投产后每隔5年、出让期届满1年土地产出效率不低于27.3亿元/公顷，即投产后每隔5年、出让期届满1年的年总营业收入平均不低于33亿元。
4.增加值能耗：乙方上述项目投产后增加值能耗（指项目年能耗总值/项目年增加值）每年均不高于0.035吨标准煤/万元。

5.税收强度：乙方上述项目投产后每隔5年、出让期的税收强度(年均纳税额/项目建设用地面积)平均不低于0.72亿元/公顷，即年均纳税额不低于8700万元。纳税额 =税务自缴税款总额+出口货物增值税 “免抵”税额调库。
五、项目用地情况

（一）用地规模：12095.5平方米(以土地使用权出让合同为准)
（二）用地功能：新型产业用地（M0）（以土地使用权出让合同为准）
（三）建设规模：74990平方米（以土地使用权出让合同为准）

（四）土地供应方式：“带产业项目”挂牌出让

（五）期限：30年

（六）权利限制：

1.项目建设用地使用权及建筑物允许抵押，应以宗地内的所有建筑物进行抵押，但抵押金额不得超出合同剩余年期地价与建筑物的残值之和，项目建设用地使用权及建筑物不得转让、不得出租。

2.人民法院强制执行拍卖或者变卖项目建设用地使用权的，次受让人应当承接原国有建设用地使用权出让合同及产业发展监管协议规定的受让人责任及义务，原国有建设用地使用权出让合同约定的土地使用条件不变。人民法院强制执行又无符合条件的次受让人的，其建设用地使用权及地上建（构）筑物由区政府回购。

3.项目建设用地使用权以及附着于该土地上的建（构）筑物及其附属设施不得以股权转让或变更的方式变相转让。

（七）竞买资格条件：
1.竞买申请人为中华人民共和国境内法人企业。

2.意向用地单位符合《深圳市工业及其他产业用地供应管理办法》（深府规〔2019〕4号）里规定的遴选要求,并通过重点产业项目遴选。

六、环境保护要求

在生产过程中，粉尘、废水、废气、废渣、噪声等排放和产生符合国家、省、市环保政策和法律法规的标准和要求。

4